CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 26 DE ABRIL DE 2010, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os projetos constantes da pauta abaixo.

Botucatu, 22 de abril de 2010.

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
Presidente

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 030/2010 – de iniciativa do Prefeito           Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 para atender solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, visando ao pagamento de despesas para custear desenvolvimento de projetos e implantação de obras do Parque Tecnológico de Botucatu.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 031/2010 – de iniciativa do Prefeito            Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 635/2009 - LDO exercício de 2010, e abre créditos adicionais até o limite de R$ 5.367.612,48 (cinco milhões, trezentos e sessenta e sete mil, seiscentos e doze reais e quarenta e oito centavos),  com a mesma finalidade do PLC 030/2010.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 032/2010 – de iniciativa do Prefeito            Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013, visando o pagamento de empréstimo efetuado junto ao BNDS/CEF  para aquisição de maquinários e equipamentos.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 033/2010 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da LC nº 635/2009 - LDO exercício de 2010,                 e abre créditos adicionais até o limite de R$ 3.286,225,00 (três milhões, duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais), com a mesma finalidade do PLC 032/2010.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta